
 

 

Informace ŘO OPZ pro MAS č. 11 

Pracovní pomůcka pro MAS Hodnocení integrovaných 
projektů v CSSF14+ 

Informace o revizi Příručky pro MAS 

 

 
Informace č. 11 obsahuje: 

I. Pracovní pomůcku pro MAS Hodnocení integrovaných projektů v CSSF14+ 
II. Informaci o revizi Příručky pro MAS 

 

I. Pracovní pomůcka pro MAS Hodnocení integrovaných 
projektů v CSSF14+ 

ŘO OPZ informuje o distribuci Pracovní pomůcky pro MAS Hodnocení integrovaných 

projektů v CSSF14+. 

Tato pomůcka slouží jako návod k hodnocení a výběru integrovaných projektů MAS 

v aplikaci CSSF14+ https://msiu.mssf.cz. MAS v CSSF14+ hodnotí žádosti zaregistrované 

pod výzvami MAS, které navazují na vyhlášené výzvy Řídících orgánů (ŘO), v tomto případě 

ŘO Operačního programu Zaměstnanost. Postupy a povinnosti MAS jsou stanoveny 

v Pravidlech zapojení místních akčních skupin do OPZ při implementaci strategií CLLD 

(Příručka pro MAS). Tato Pomůcka pouze podrobněji popisuje postup MAS v CSSF14+ a 

představuje tak pracovní materiál nikoli oficiální metodiku. 

Pomůcka bude jednotlivým MAS distribuována prostřednictvím projektových manažerů, kteří 

konzultují přípravu jednotlivých výzev MAS, a prostřednictvím NS MAS. 

 

II. Informace o revizi Příručky pro MAS 

ŘO OPZ informuje, že ke dni 1. 5. 2017 dojde k revizi Pravidel zapojení místních akčních 
skupin do OPZ při implementaci strategií CLLD (Příručka pro MAS).  

Provedené změny: 

- Doplněno, že v MP Integrované nástroje jsou uvedeny změny SCLLD, u kterých není 

nutno podávat žádost o změnu SCLLD, kterou by schvaloval ŘO. Naopak je 

zdůrazněno, že v případě nedočerpání finančních prostředků v běžném roce podává 

https://msiu.mssf.cz/


 

 

MAS žádost o změnu SCLLD do 15. listopadu téhož roku. Změny vychází z aktualizace 

MP Integrované nástroje s účinností od 1. 5. 2017.  

- ve výzvách MAS, které budou vyhlášeny od 1. 8. 2017 (včetně) je zakázáno využití 

křížového financování. Zákaz využití křížového financování od 1. 8. 2017 je spojený s 

očekávanou úpravou Obecného nařízení, díky které by mělo použití křížového 

financování v projektech s právními akty vydanými od 1. 1. 2018 pro tyto projekty 

znamenat závazek udržitelnosti v rozsahu, jako platí pro ERDF. S ohledem na charakter 

intervencí ESF toto ovšem není aplikovatelné. 

 

ŘO OPZ doporučuje MAS vyhlásit výzvy, u kterých předpokládá využívat křížové 
financování, v pokud možno nejbližším termínu. Zároveň při nastavení lhůty pro ukončení 
těchto výzev je potřeba brát na zřetel délku procesu hodnocení a výběru projektů a přípravy 
právního aktu ze strany ŘO OPZ.  

 


